
1 

 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα 
Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4,5,29 και 30 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102 τ.Α΄,12-06-2018) 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018  (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Aπόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

3. Τη με αριθμ.Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018 (ΦΕΚ 2316 τ.Β΄/19-06-2018) Aπόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά 
κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12,13,14,15 και 16 της με αριθμ.Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 
(ΦΕΚ 2367 τ.Β΄/20-06-2018)  Aπόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου». 

5.  Τη με αριθμ. Φ.353.1/36/156469/20-09-2018 Aπόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων υποψηφίων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 

6. Τη με αριθμ. Φ.353.1/36/156465/20-09-2018 Aπόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων υποψηφίων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής». 

7. Τη με αριθμ. Φ.353.1/36/156459/20-09-2018 Aπόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων υποψηφίων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας». 

8. Τη με αριθμ. Φ.353.1/36/156479/20-09-2018 Aπόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων υποψηφίων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

      ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                        ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 
Ερμούπολη , 29-10-2018 
Αρ.Πρωτ. : Φ.10.3/9271 

 
 
 
  

  Ταχ.Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 
  Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
  Πληροφορίες :Χ.Ισαακίδης  
  Τηλέφωνο : 2281081984 
   Fax : 22810 79635 
   E-mail : mail@naigaiou.pde.sch.gr     

 

 

 

       

  
 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ14Ν4653ΠΣ-34Α



2 

 

9. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/5276/21-06-2018 Προκήρυξη του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για την πλήρωση των θέσεων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 
(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Νοτίου Αιγαίου. (ΑΔΑ:ΩΦ654653ΠΣ-133)  

10. Το με αριθμ.πρωτ. Φ.351.1/7/114481/Ε3/06-07-2018 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ της Διεύθυνσης 
Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Οδηγίες σχετικά με τη διαδικασία επιλογής Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου». 

11. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/7613/20-09-2018 Πρόσκληση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου προς τους εγγεγραμμένους στους κυρωμένους τελικούς 
αξιολογικούς πίνακες υποψήφιους Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου 
Αιγαίου, των κλάδων, των οποίων θέσεις προβλέπονται και στα δύο (2) ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 
με θέμα «Πρόσκληση εγγεγραμμένων στους κυρωμένους πίνακες επιλογής Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου, των κλάδων, των οποίων θέσεις προβλέπονται και στα δύο (2) ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Νοτίου Αιγαίου για υποβολή δήλωσης προτίμησης για την τοποθέτηση τους στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου 
Αιγαίου». 

12. Tις υποβληθείσες δηλώσεις, με τη σειρά προτίμησης για την τοποθέτηση τους στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Νοτίου Αιγαίου, των εγγεγραμμένων στους κυρωμένους τελικούς αξιολογικούς πίνακες 
υποψήφιων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου, των κλάδων, των οποίων οι θέσεις προβλέπονται 
και στα δύο (2) ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου. 

13. Τη με αριθμ.5/25-09-2018 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Νοτίου Αιγαίου με τη σχετική πρόταση τοποθέτησης Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου. 

14. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/7847/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 
02-10-2018.(ΑΔΑ:63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) 

15. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/7847/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», όπως επαναλήφθηκε στο ορθό στις 
02-10-2018.(ΑΔΑ:63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) 

16. Τη με αριθμ.6/04-10-2018 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων ΚΕ.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Νοτίου Αιγαίου με τη σχετική πρόταση τοποθέτησης Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου 
ΠΕ86 στο 1ο  ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Σύρο, βάσει της σειράς κατάταξης των 
υποψηφίων στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου 
κλάδου ΠΕ86. 

17. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/8365/05-10-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστή 
Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ86-Πληροφορικής στο 1ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου». 
(ΑΔΑ:ΩΚΚΛ4653ΠΣ-Η7Λ) 

18. Το με αριθμ.πρωτ. Φ.351.1/51/176564/Ε3/22-10-2018 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ της Διεύθυνσης 
Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Κάλυψη κενών θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου». 

19. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/9145/23-10-2018 Πρόσκληση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου προς τους εγγεγραμμένους στους κυρωμένους τελικούς 
αξιολογικούς πίνακες υποψήφιους Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των λοιπών Περιφερειακών 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της Χώρας για υποβολή νέας δήλωσης προτίμησης για την 
τοποθέτηση τους σε κενές θέσεις στα ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου.(ΑΔΑ:7ΑΔΒ4653ΠΣ-ΕΨΧ) 

ΑΔΑ: Ψ14Ν4653ΠΣ-34Α



3 

 

20. Τις υποβληθείσες νέες δηλώσεις προτίμησης από υποψήφιους που ήταν εγγεγραμμένοι στους 
κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Αττικής, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας και της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας για την τοποθέτηση τους σε κενές θέσεις στα 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Τοποθετούμε εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των Περιφερειακών 

Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θητεία 

έως 31 Ιουλίου 2021, βάσει των συνολικών μονάδων αποτίμησης στους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες των λοιπών 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της Χώρας και  τις νέες προτιμήσεις που έχουν δηλωθεί από υποψήφιους που 

ήταν εγγεγραμμένοι στους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες των λοιπών Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 

της Χώρας, όπως παρακάτω: 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Ι.  1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΣΥΡΟ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 168047 ΤΖΑΧΡΙΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ               ΠΕ03 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΣΥΡΟ 

 

ΙΙ. 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΡΟΔΟ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 567935 ΠΑΠΠΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ                  ΠΕ60 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΡΟΔΟ 

 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΠΕ87 ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 220113 ΚΑΠΕΡΝΕΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ             ΠΕ87 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΡΟΔΟ, 
ΜΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΣΤΟ 1ο 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
ΚΡΗΤΗΣ 

 
Οι τοποθετούμενοι Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία 

εντός τριών (3) μερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησης τους.  

 

Οι τοποθετούμενοι σε θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου διαγράφονται, μετά την έκδοση 

της απόφασης τοποθέτησης, από τον οικείο πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως 

παραιτηθεί από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν.  

Επίσης, οι τοποθετούμενοι σε θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου εξακολουθούν να ασκούν 

τα καθήκοντα τους και μετά τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου. 

 

 

 

 

 

 O Περιφερειακός Διευθυντής 
Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 
 

Βασίλειος Καραγιάννης 

ΑΔΑ: Ψ14Ν4653ΠΣ-34Α



4 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Μακεδονίας 

4. 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Σύρο 

5. 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο 

6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 

9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά 

11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής  

12. Αναφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

13. Π.Μ. αναφερόμενων εκπαιδευτικών (μέσω των οικείων Διευθύνσεων) 
 

ΑΔΑ: Ψ14Ν4653ΠΣ-34Α


		2018-10-29T14:58:05+0200
	Athens




